Соглашение
о побратимских связях между городами

Мурманск (Российская Федерация) и Минск (Республика Беларусь)

       В целях развития международных, экономических и культурных связей и
придавая большое значение укреплению доверия, взаимопонимания и дружбы,
город Мурманск, в лице главы муниципального образования город Мурманск
Веллера Алексея Борисовича, и город Минск, в лице председателя Минского
городского исполнительного комитета Ладутько Николая Александровича
(далее — Стороны), подписали настоящее Соглашение о побратимских
связях между городами Мурманск (Российская Федерация) и Минск (Республика
Беларусь).

       Стороны в пределах своей компетенции на основе равенства и партнер-
ства в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики
Беларусь будут способствовать:
      - установлению и расширению двустороннего экономического, научно-
технического и культурного сотрудничества;
         - развитию инвестиционной и инновационной деятельности;
      - сотрудничеству в области здравоохранения, образования, культуры,
физической культуры и спорта;
        - обмену информацией о развитии городов и опытом в организации мест-
ного самоуправления;
         - иным формам взаимодействия, согласованным между Сторонами.

      Настоящее соглашение является бессрочным и вступает в силу с момен-
та его подписания. Соглашение составлено на русском языке в четырех экзем-
плярах, имеющих одинаковую законную правовую силу, по два экземпляра для
каждой стороны.

Глава муниципального образования
город Мурманск,
Российская Федерация

________________/А. Б. Веллер/

Председатель Минского городского
исполнительного комитета,
Республика Беларусь

________________/Н. А. Ладутько/